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16 maja 2026

Nazwa placówki

Muzeum UAM

Adres placówki

Wydarzenia odbywać się będą w Collegium Maius UAM, ul. Fredry 10, Poznań

Godziny otwarcia placówki w czasie Nocy Muzeów:

17.00-23.00

Bilety

Wydarzenie bezpłatne

Program „BAJECZNY UAM”:

Wykłady (miejsce: Sala Śniadeckich, II piętro):

17.00 – dr Anna Czernow, prof. Katarzyna Krzak-Weiss UAM „Jak filolożki tropiły
krasnoludki Marii Konopnickiej. Baśnie w dobie nowoczesnych technologii” (60 min)

Wykład odsłania kulisy detektywistycznej historii poszukiwań oryginalnego źródła
pierwszych ilustracji do baśni "O krasnoludkach i o sierotce Marysi". Opowiada o roli
Internetu i związanych z nim nowoczesnych technologii w rozwiązywaniu zagadek, z
którymi przez wiele dekad badacze nie mogli sobie poradzić. Ukazuje, w jaki sposób
digitalizacja, globalizacja i archiwalne odkrycia pomogły na nowo odczytać klasyczną
baśń Marii Konopnickiej.

18.00 – JM Rektor UAM, prof. Bogumiła Kaniewska „Z Krainy Czarów na Uniwersytet. O
przygodach Alicji z Krainy Czarów" (60 min)

Powieść Lewisa Carrolla jest utworem fascynującym zarówno młodszych, jak i starszych
czytelników, a także tłumaczy oraz badaczy. W trakcie wykładu Pani Rektor odpowie na
pytanie: na czym polega fenomen tej książki?

19.00 – dr Mariusz Przybyła UAM „Baśnie nie dla dzieci. Mroki Grimmów i Perraulta w
audiobookach” (60-90 min, wiek 14+)

Czy baśnie Grimmów i Perraulta powstały dla dzieci? Czy to może jednak brutalne
historie dla dorosłych, pełne krwi, noży i zemsty, z pierwszych wydań 1812 i 1697 r.
Wykład analizuje ich psychoanalityczne funkcje (Bettelheim, Propp), kontrastując
oryginały z disneyfikacją, pokazuje, jak audiobooki ożywiają mroki dla współczesnych
słuchaczy.

20.30 – prof. Jacek Adamczak UAP „Dotknąć animacji - klasyczne techniki realizacyjne"
(60-90 min)

Wykład ukazuje jak od początku historii animacji różnorodna materia plastyczna
budowała kadry filmowych opowieści. Prezentuje postać animatora-artysty, który
osobiście kształtuje w procesie twórczym nierzadko skomplikowany i wysublimowany



przekaz. Prelekcję uzupełni projekcja adaptacji bajek oraz klasycznych technik
realizacyjnych. Poza samą prezentacją filmów, można będzie dosłownie „dotknąć”
materiałów niedostępnych na co dzień dla widza, a kluczowych dla powstania
animowanego dzieła takich jak: storyboardy, projekty plastyczne czy oryginalne fazy
animacyjne.

Oprowadzania i spacery tematyczne (zbiórka: hol Collegium Maius)

17.00, 19.00, 20.00, 21.00 „Noc żywych opowieści - literacko-filmowy spacer po
Collegium Maius” (60 min, wiek 14+, prowadzenie: studentki WFPiK UAM)

Weź udział w spacerze, podczas którego literatura ożyje! Zwiedzając Collegium Maius,
usłyszysz i zobaczysz opowieści zaklęte w murach gmachu oraz w klatkach animacji
stworzonych przez studentów Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu. Czekają na
Ciebie filmy inspirowane twórczością Olgi Tokarczuk, Jana Brzechwy i wielu innych
mistrzów oraz mistrzyń pióra! Spacer poprowadzą: Paulina Cichoszewska, Wiktoria
Duda, Marta Głogowska, Hanna Jaskuła, Danuta Michalak, Julia Lembicz, Zuzanna
Pobłocka-Bulczak z WFPiK UAM.

17.30, 18.30, 20.30, 21.30 „Na tropie postaci z bajek” oprowadzanie tematyczne dla
dzieci (30 min, prowadzenie: studenci UAM)

Wyjątkowe zwiedzanie dla najmłodszych, którzy wspólnie z przewodnikiem poszukają
ukrytych w przestrzeni Collegium Maius bardziej, jak i mniej znanych postaci z bajek i
baśni. Latarki, ołówki i książeczki z zadaniami, to wszystko czeka na młodych
poszukiwaczy.

18.00, 19.30, 21.00, 22.00 spacer z przewodnikiem po budynku Collegium Maius UAM
(prowadzenie: prof. Andrzej Gulczyński UAM, Agnieszka Wajroch Muzeum UAM)

Spacer to wyjątkowa możliwość poznania tajemniczej i fascynującej historii budynku
oraz odkrycia zaszyfrowanej w nim symboliki. Czym tak naprawdę był i co w sobie
skrywa obiekt, który większość mieszkańców Poznania kojarzy z widzenia i mija kilka
razy dziennie?

17.00-21.00 czarowanie z „Fantastycznym UAM” (miejsce: hol Collegium Maius)

Fantastyczny UAM to inicjatywa mająca na celu promocję nauki i naukowców z UAM
poprzez szeroko rozumianą kulturę fantastyki. Pracownicy UAM - Mateusz Frankiewicz i
Jakub Wojtczak (reprezentujący Wydział Historii) Magdalena Grajek (z Wydziału Fizyki i
Astronomii) połączyli miłość studentów i wykładowców do gier fabularnych oraz
literatury fantastycznej. Podczas Nocy Muzeów odwiedzający Collegium Maius będą
mogli poczarować wspólnie z „Fantastycznym UAM”.

17.00-21.00 warsztat małego animatora rysunkowego (miejsce: hol Collegium Maius)

Dla najmłodszych odwiedzających budynek Collegium Maius przygotowaliśmy warsztat,
w którym samodzielnie stworzyć będą mogli prostą animację rysunkową z ulubioną
bajkową postacią.

Adres e-mail oraz numer telefony do osoby odpowiedzialnej za koordynowanie Nocy
Muzeów w zgłoszonej placówce:

agnieszka.wajroch@amu.edu.pl, 61 829 43 25


